УТВЕРЖДЕН

решением Антинаркотической Комиссии муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» по профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров (протокол № 5 от 20 декабря 2019 года)

ПЛАН

работы Антинаркотической комиссии муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» по профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на 2020 год

№ п/п	Наименование вопроса/мероприятия	Срок проведения	Ответственные за подготовку/ исполнители	Отметка об исполнении
1.	О результатах работы МО МВД России «Козьмодемьянский» по противодействию преступлениям в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории муниципального образования «Городской округ «Город	I квартал (февраль)	МО МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию)	
2.	Козьмодемьянск» за 2019 год. О деятельности ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная больница» по выявлению и лечению больных наркоманией, а также профилактике наркомании в 2019 году.	I квартал (февраль)	ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная больница» (по согласованию)	
3.	Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» по	I квартал (февраль)	Секретарь комиссии	

№ п/п	Наименование вопроса/мероприятия	Срок проведения	Ответственные за подготовку/ исполнители	Отметка об исполнении
	профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.			
4.	Анализ наркоситуации в городском округе «Город Козьмодемьянск» и мерах по повышению эффективности в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ в летне-осенний период.	II квартал (май)	МО МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию)	
5.	Об итогах проведения социально- психологического тестирования учащихся на предмет потребления наркотических средств и психотропных веществ	II квартал (май)	МУ «Отдел образования администрации МО «ГО «Город Козьмодемьянск» ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная больница»	
6.	Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» по профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.	II квартал (май)	Секретарь комиссии	
7.	Об организации медицинской и социальной реабилитации несовершеннолетних наркопотребителей, практике применения положений статьи 4.1 КоАП РФ в отношении лиц в возрасте от 16 до 18 лет, совершивших административные правонарушения в сфере незаконного	III квартал (сентябрь)	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «ГО «Город Козьмодемьянск» ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная больница» ГБУ РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в	

№ п/п	Наименование вопроса/мероприятия	Срок проведения	Ответственные за подготовку/ исполнители	Отметка об исполнении
	оборота наркотиков.		г.Козьмодемьянске»	
8.	О проводимой профилактической работе и организации трудовой занятости осужденных, состоящих на учете в	III квартал (сентябрь)	Козьмодемьянский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий Эл (по согласованию)	
	Козьмодемьянском межмуниципальном филиале ФКУ УИИ УФСИН России по		ГКУ РМЭ «Центр занятости населения	
	Республике Марий Эл за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков.		г.Козьмодемьяска и Горномарийского района» (по согласованию)	
9.	Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» по профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.	III квартал (сентябрь)	Секретарь комиссии	
10.	О реализации подпрограммы «Комплексные меры по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск» на 2017-2025 годы» в 2020 году.	IV квартал (декабрь)	Заместитель мэра города Козьмодемьянска по социальным вопросам	
11.	Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии муниципального образования «Городской	IV квартал (декабрь)	Секретарь комиссии	

№ п/п	Наименование вопроса/мероприятия	Срок проведения	Ответственные за подготовку/ исполнители	Отметка об исполнении
	округ «Город Козьмодемьянск» по профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на 2021 год.			
12.	Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» по профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.	IV квартал (декабрь)	Секретарь комиссии	
